Camara Municipal de Rosário

"Administração"

Pauta da 87ª Sessão Ordinária 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura

Identificação Básica

Tipo da Sessão: Ordinária Data: 26/08/2024 às 17:30:00

Indicações

Matérias da Ordem do Dia

Indicação 168/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA RECUPERAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS E TRAVESSAS DA COMUNIDADE SÃO MIGUEL" **Autoria:** Ver. Antonio Machado Neto,

Indicação 169/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO HABITAR BRASIL, NA COMUNIDADE SÃO MIGUEL, NESTE MUNICÍPIO"

Autoria: Ver. Antonio Machado Neto,

Indicação 170/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA CONSTRUÇÃO DE PONTE QUE INTERLIGA A COMUNIDADE SÃO MIGUEL A FLECHEIRA, NESTE MUNICIPIO"

Autoria: Ver. Antonio Machado Neto,

Indicação 171/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA POÇO ARTESIANO PARA A COMUNIDADE ITAMIRIM, NESTE MUNICÍPIO"

Autoria: Ver. Valdinea Ayres Matos,

Indicação 172/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA POÇO ARTESIANO PARA A COMUNIDADE ALTO DO PEQUIZEIRO, NESTE MUNICÍPIO" **Autoria:** Ver. Valdinea Ayres Matos,

Indicação 173/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO BÁSICO PARA NAMBUAÇU DE BAIXO " **Autoria:** Ver. Agenor Brandão Lima Filho, Ver. Valdinea Ayres Matos,

Indicação 174/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA INFRAESTRUTURA PARA A COMUNIDADE CAJAZAL, CANGEMBRE E JUÇARRAL"



Camara Municipal de Rosário

"Administração"

Autoria: Ver. Agenor Brandão Lima Filho,

Indicação 175/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA CALÇADA PARA TODOS, NO MUNICIPIO DE ROSÁRIO - MA"

Autoria: Ver. Luiz Carlos Barros De Oliveira,

Indicação 176/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA PARCERIA INSTITUCIONAL VERSANDO SOBRE A CRIAÇÃO DE CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR NO CAMPUS DO IFMA INSTALADO NO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO – MA"

Autoria: Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,

Indicação 177/2024 - Fase Única de discussão e votação

"SOLICITA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS EM PONTOS ESTRATÉGICOS DA CIDADE DE ROSÁRIO – MA"

Autoria: Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,

Projeto de Lei do Legislativo 053/2024 - 1ª Fase de discussão e votação

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR O CENTRO DE HEMODIÁLISE DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO - MA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Autoria: Ver. José Maria Pedrosa Lopes Filho,

Projeto de Decreto Legislativo 006/2024 - Fase Única de discussão e votação

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO ROSARIENSE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR VALTER COSTA SOUSA" **Autoria:** Ver. Caio Henrique Andrade Carvalho,